Дело №3-726-26-499/2024
             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Нефтекумск						                16 октября 2024 года

Мировой судья судебного участка №1 Нефтекумского района Ставропольского края Такташева Н.С., с участием лица, привлекаемого к административной ответственности – Фахретдиновой В.Р.,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Фахретдиновой В.Р.,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:
15 октября 2024 года в 11 часов 30 минут на административном участке №3, около административного здания ОМВД России  «---», расположенного по адресу: С. край, г.Н., ул.Д., дом --- была задержана Фахретдинова В.Р., которая 13.10.2024 года примерно в 23 часа 00 минут со слов матери Фахретдиновой А.Г.  дома отсутствовала, находилась вне помещения, являющегося местом жительства. Согласно решения Советского районного суда от 05.01.2022 г. в отношении  Фахретдиновой В.Р. установлены ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства, либо пребывания в период с 22 часов 00 минут до 06 часов ежедневно, если это  не связано с трудовой деятельностью. Постановлением мирового судьи от 25 марта 2024 года Фахретдинова В.Р. была привлечена к административном ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, и назначено наказание в виде обязательных работ на срок 30 (тридцать) часов.
Лицо, привлекаемое к административной ответственности Фахретдинова В.Р. в ходе рассмотрения дела вину признала, раскаялась в содеянном, вышеизложенное подтвердила, ходатайств не заявила.
        	Выслушав объяснения Фахретдиновой В.Р., изучив письменные материалы дела, судья приходит к следующему.
Действующим законодательством, в частности, ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за  повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина Фахретдиновой В.Р. в совершении правонарушения подтверждается следующими доказательствами: протоколом --- от 15 октября 2024 года; объяснением Фахретдиновой В.Р. от 15 октября 2024 года; протоколом о доставлении от 15 октября 2024 года; рапортами сотрудников УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по НГО от 15 октября 2024 года, от 13 октября 2024 года;  актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 13 октября 2024 года; копией решения С.районного суда С. края от 05 мая 2022 года; копией постановления мирового судьи судебного участка №--- Н. района Ставропольского края от 25 марта 2024 года;  протоколом о задержании  от 15 октября 2024 года.
Учитывая собранные по делу доказательства, судья считает вину правонарушителя доказанной и действия Фахретдиновой В.Р. квалифицирует по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, то есть повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 ст.19.24 КоАП РФ, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении вида и меры наказания, судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность виновного.
К обстоятельствам, отягчающим административную ответственность Фахретдиновой В.Р., судья относит повторное совершение однородного административного правонарушения.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Фахретдиновой В.Р., суд относит признание вины, раскаяние в содеянном.
         При определении вида и размера административного наказания суд учитывает, личность Фахретдиновой В.Р., время ее задержания, а также наличие отягчающих и смягчающих административную ответственность обстоятельств, в связи с чем, суд полагает целесообразным назначить            административное наказание в виде  обязательных работ в пределах санкции ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.
Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:

          Фахретдинову В.Р. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде обязательных работ на срок 40 (сорок) часов.
 Вид обязательных работ и объекты, на которых они отбываются, определяются органами местного самоуправления по согласованию с Н. районным отделением судебных приставов  УФССП России по Ставропольскому краю, по месту жительства должника.
Копию настоящего постановления вручить Фахретдиновой В.Р. и направить в Н. районное отделение судебных приставов, для исполнения.
Постановление может быть обжаловано лицом, привлекаемым к административной ответственности и должностным лицом, составившим протокол по делу об административном правонарушении, а также опротестовано прокурором в Нефтекумский районный суд Ставропольского края, в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья						                         Такташева Н.С.

Согласовано:16.10.2024 г.